
UCHWAŁA Nr V/28/2007 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 1 marca 2007 r. 

w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Międzygminnego „Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego” w Polkowicach. 

Na podstawie § 55 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego oraz art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Chocianowie uchwala, co następuje: 

§ 1 
Przyjmuje się następujące zmiany Statutu Związku Międzygminnego „Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego”: 
1) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. 
Do zadań Związku należy: 
1)   współpraca w zakresie infrastruktury technicznej, 
2)   podejmowanie wspólnych działań w zakresie ochrony środowiska naturalnego, 
3)   podejmowanie wspólnych działań w zakresie szkolenia administracji samorządowej, 
4)   współpraca w zakresie rozwoju oświaty, kultury, sportu, rekreacji i turystyki, 
5)   podejmowanie działań na rzecz rozwoju gospodarczego gmin-członków Związku, 
6)   podejmowanie działań na rzecz promocji Związku, 
7)   współpraca w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej, 
8)   wspólne występowanie do osób prawnych i fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 
na terenie Związku, a w szczególności do KGHM „Polska Miedź” S.A., w sprawach związanych z 
ochroną środowiska, obszarami górniczymi, opłatami eksploatacyjnymi, podatkiem od 
nieruchomości, itp. 
9)   współpraca z organizacjami pozarządowymi, 
10)   współpraca z innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz administracją rządową, 
11)   współpraca w zakresie pozyskiwania funduszy europejskich lub innych funduszy 
zewnętrznych oraz realizacja w oparciu o nie wspólnych zadań.”, 
2) w § 8, ust. 1 po wyrazach „zrealizowanych w danym roku” stawia się kropkę i skreśla się dalszą 
część zdania, 
3) w § 8 skreśla się ustępy 4 i 5, 
4) w §11 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia nowej kadencji, do czasu powołania Przewodniczącego 
Zgromadzenia, prowadzi najstarszy wiekiem przedstawiciel gmin obecny na posiedzeniu.”, 
5) w § 12 skreśla się ustępy 9, 12, 14, 16 i 17, 
6) w § 14 po wyrazie „komisje” stawia się kropkę i skreśla się pozostałą część zdania, 
7) skreśla się § 17, 
8) w § 22, ust. 1 cyfrę „7” zastępuje się cyfrą „9”, 

9) w § 22 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Z Przewodniczącym Zarządu oraz z pozostałymi członkami Zarządu może być nawiązany 
stosunek pracy na podstawie wyboru.”, 
10) § 23 otrzymuje brzmienie: 
„§ 23. 
Do zakresu działania Zarządu należą wszystkie sprawy Związku niezastrzeżone ustawą o 
samorządzie gminnym i statutem dla Zgromadzenia. W szczególności do zakresu działalności 
Zarządu należy: 



1) bieżące kierowanie działalnością Związku, 
2) przygotowywanie projektów uchwał Zgromadzenia, określenie sposobu ich wykonania i 
wykonywanie uchwał Zgromadzenia, 
3) opracowywanie projektu budżetu Związku i przedstawianie Zgromadzeniu rocznych sprawozdań 
z jego wykonania, 
4) składanie Zgromadzeniu sprawozdań z działalności oraz stanu majątkowego Związku, 
5) ustalanie struktury organizacyjnej Związku, 
6) realizacja budżetu i gospodarowanie finansami Związku w granicach ustalonych przez 
Zgromadzenie.” 
11) dodaje się § 23a o następującej treści: 
„§ 23a. 
Zarząd Związku pracuje kolegialnie na odbywanych w miarę potrzeb posiedzeniach, nie rzadziej 
jednak niż raz na trzy miesiące. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący Zarządu Związku, a w razie 
jego nieobecności Wiceprzewodniczący Zarządu.”, 
§ 24 otrzymuje brzmienie: 
„§ 24. 
Przewodniczący Zarządu: 
1) organizuje pracę Zarządu i przewodniczy obradom, 
2) kieruje bieżącymi sprawami Związku oraz reprezentuje go na zewnątrz, 
3) wykonuje funkcję kierownika zakładu wobec pracowników Biura Związku, 
4) podejmuje czynności należące do właściwości Zarządu w sprawach nie cierpiących zwłoki, 
czynności te podlegają zatwierdzeniu na najbliższym posiedzeniu Zarządu.”, 
dodaje się § 24a o treści: 
„§ 24a. 
Jeżeli Przewodniczący Zarządu nie może pełnić swoich obowiązków jego funkcje wykonuje 
Wiceprzewodniczący Zarządu.” 
§ 25 otrzymuje brzmienie: 
„§ 25. 
Oświadczenie woli w imieniu Związku składa Przewodniczący Zarządu i jeden członek Zarządu. 
Czynność prawna, na podstawie której Związek nabywa prawa lub zaciąga zobowiązania 
majątkowe wymaga kontrasygnaty głównego księgowego Związku lub osoby przez niego 
upoważnionej.”, 
w § 31 w pkt. 2 skreśla się wyrazy „i dotacje”, 
§ 54 otrzymuje brzmienie: 
„§ 54. Zakres i sposób nadzoru określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami).” 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


